Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «21» апреля 2021 г.
	№ 69

            с. Алакаевка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Алакаевка № 119 от «29» октября 2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом сельского поселения   Алакаевка, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 119 от «29» октября 2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы» и в программу «Поддержка местных инициатив сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений» раздела «Документы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.О. главы сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

                                                               О.А. Краснова

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

№ 69 от «21» апреля 2021 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 119 от «29» октября 2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы» и программу.

1. В Паспорте Программы:

1.1. Позицию «Цели программы» изложить в следующей редакции:
	ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

	Выявление вопросов местного значения, в решении которых особо заинтересовано население сельского поселения Алакаевка и вовлечение в решение вопросов местного значения большего количества населения сельского поселения Алакаевка.

1.2. Позицию «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПРОГРАММЫ

	- Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 1 645,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году — 306,0 тыс. рублей;

в 2022 году — 313,7 тыс. рублей;

в 2023 году — 321,6 тыс. рублей;

в 2024 году — 347,9 тыс. рублей;

в 2025 году — 356,6 тыс. рублей.

1.3. Позицию «ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Конечные результаты реализации муниципальной программы:

- опубликование в средствах массовой информации сельского поселения Алакаевка материалов о ходе реализации программы поддержки местных инициатив - 4 в год;

- Объем бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов из средств бюджета сельского поселения Алакаевка на период действия муниципальной программы составит 1 645,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году — 306,0 тыс. рублей;

в 2022 году — 313,7 тыс. рублей;

в 2023 году — 321,6 тыс. рублей;

в 2024 году — 347,9 тыс. рублей;

в 2025 году — 356,6 тыс. рублей.

2. В Программе:

2.1.  раздел «IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Меры регулирования, направленные на достижение целей муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы обеспечивается за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств не является обязательным условием реализации муниципальной программы.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов из средств бюджета сельского поселения Алакаевка на период действия муниципальной программы составит 1 645,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году — 306,0 тыс. рублей;

в 2022 году — 313,7 тыс. рублей;

в 2023 году — 321,6 тыс. рублей;

в 2024 году — 347,9 тыс. рублей;

в 2025 году — 356,6 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы утверждается решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Финансирование мероприятий муниципальной программы из бюджета сельского поселения Алакаевка возможно также при условии софинансирования из внебюджетных источников.

Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы могут быть скорректированы в процессе её реализации и исходя из возможностей бюджета и внебюджетных источников на очередной финансовый год.

Объёмы средств бюджета сельского поселения Алакаевка, направленные на реализацию мероприятий муниципальной программы, ежегодно уточняются и утверждаются решением собрания представителей сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский на соответствующий финансовый год.

Мероприятия муниципальной программы могут корректироваться с учетом изменения приоритетов населения, направлений реализации инициативных проектов, а также в случае возникновения предполагаемых рисков.»

2.2.  раздел «V. Конечный результат реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Муниципальная программа носит социально ориентированный характер. Её приоритетным направлением является обеспечение реализации права граждан, общественных организаций и объединений в решении вопросов местного значения на основе повышения доли вовлеченных в процесс разработки, обсуждения и реализации местных инициатив.

Результатами реализации муниципальной программы являются:

- опубликование в средствах массовой информации сельского поселения Алакаевка материалов о ходе реализации программы поддержки местных инициатив - 4 в год, 20 публикаций за весь период реализации;

- Объем бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов из средств бюджета сельского поселения Алакаевка на период действия муниципальной программы составит 1 645,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году — 306,0 тыс. рублей;

в 2022 году — 313,7 тыс. рублей;

в 2023 году — 321,6 тыс. рублей;

в 2024 году — 347,9 тыс. рублей;

в 2025 году — 356,6 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты реализации ППМИ с разбивкой по годам представлены в приложении № 2 к настоящей Программе.»

2.3, Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе «Поддержка местных инициатив сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы» изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе «Поддержка

местных инициатив сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области» на 2021 – 2025 годы»

Перечень показателей (индикаторов),

характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

 «Поддержка местных инициатив сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский Самарской области»

на 2021 – 2025 годы»
	N п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Срок реализации
	Отчет 2020 г.
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
	Итого за период реализации

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель
	Выявление вопросов местного значения, в решении которых особо заинтересовано население сельского поселения Алакаевка и вовлечение в решение вопросов местного значения большего количества населения сельского поселения Алакаевка

	Задача 1
	Формирование информационной среды для привлечения населения и хозяйствующих субъектов к решению вопросов местного значения

	1
	Количество публикаций в средствах массовой информации о реализации ППМИ
	ед.
	2021-2025
	х
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	Задача 2
	Создание условий для реализации социально-значимых проектов

	2
	Объем бюджетных ассигнований из средств бюджета, выделенных на реализацию инициативных проектов
	тыс.

руб.
	2021-2025
	х
	306,0
	313,7
	321,6
	347,9
	356,6
	1 645,8

Приложение № 2

к муниципальной программе «Поддержка

местных инициатив сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области» на 2021 – 2025 годы»
Перечень

мероприятий муниципальной программы

 «Поддержка местных инициатив сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021 – 2025 годы»

	 п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители
	Соисполнители
	Источники финансирования
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Цель
	Выявление вопросов местного значения, в решении которых особо заинтересовано население сельского поселения Алакаевка и вовлечение в решение вопросов местного значения большего количества населения сельского поселения Алакаевка

	Задача 1
	Формирование информационной среды для привлечения населения и хозяйствующих субъектов к решению вопросов местного значения

	1
	Опубликование в средствах массовой информации - газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном сайте муниципального района Кинельский информации о ходе реализации муниципальной программы, количестве заявленных инициативных проектов, из них получивших одобрение конкурсной комиссии, реализованных
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский
	-
	-
	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	опубликование в средствах массовой информации сельского поселения Алакаевка материалов о ходе реализации программы поддержки местных инициатив - 4 в год, за весь период реализации ППМИ - 20 ед.

	Задача 2
	Создание условий для реализации социально-значимых проектов

	2
	Финансирование инициативных проектов-победителей конкурсного отбора
	Администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский
	-
	Бюджет муниципального района Кинельский
	2021-2025
	306,0
	313,7
	321,6
	347,9
	356,6
	1 645,8
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов из средств бюджета сельского поселения Алакаевка на период действия муниципальной программы составит 1 645,8 тыс. руб.

6